

MÖTESANTECKNINGAR

Upprättad
2023-11-17



Kungsbacka

Forum Pensionärsorganisationer

Sammanträde fredagen den 17 november 2023 kl.10-12
Kommunfullmäktigesalen, Storgatan 37

Närvaro:

Lotta Nord, Biträdande förvaltningschef
Vera Lagerström, Sekreterare
Cecilia Wahlgren, Registrator
Britt-Marie Idegård, Kungsbacka Pensionärsuniversitet
Jan Byvik, PRO Fjärås
Marianne Nilsson, PRO Fjärås
Bo Eriksson, PRO Kungsbacka
Bo Atterot, PRO Onsala
Lisbeth Houghthon, PRO Samorganisation
Barbro Johansson, SKPF-pensionärerna avdelning 47
Björn Tisén, SPF Seniorerna Kungsbacka
Sivert Jonsson, SPF Seniorerna Kungsbacka
Majvor Dannberg, SPR Seniorerna Onsala
Ove Hansson, SPF Seniorerna Tölö-Älvsåker
Erik Altenstedt, SPF Seniorerna Tölö-Älvsåker
Ingemar Nordieng, SPF Seniorerna Vallda-Släp
Margaretha Sanne, SPF Seniorerna Vallda-Släp
Dan-Olof Åberg, SPF Seniorerna Åsa
Calle Hagman, SPF Seniorerna Åsa
Hravn Forsne, Ordförande/ordförande i nämnden för Vård & Omsorg

Ärende	Anteckningar
<p data-bbox="121 439 596 506">Information om klagomål på Ekhaga vård- och omsorgsboende</p> <p data-bbox="121 546 357 613">Hravn Forsne (M) ordförande</p>	<p data-bbox="663 439 1398 689">Ordförande Hraven Forsne informerar kortfattat om klagomålet och ger en bakgrundsbild för tiden efter pandemin då det stängdes avdelningar på Kolla och Blåvinge. En stor omfattande granskning utfördes som resulterade i att Vardaga ABs avtal, avseende Kolla vård och omsorgsboende samt Blåvingevägen vård- och omsorgsboende, sägs upp.</p> <p data-bbox="663 730 1390 875">Därefter anlätades Qvalify AB för granskning av både Ekhaga – och Vickans vård- och omsorgsboende och de har sen dess gjort kontinuerliga granskningar som både varit annonserade och oannonserade.</p> <p data-bbox="663 916 1401 1128">Vad gäller Ekhaga vård- och omsorgsboende informerar Hraven Forsne om det aktuella klagomålet samt granskningar av Qvalifys AB, där man bland annat har granskat städning i rummen samt inställetid vid larmning och dokumentation. Sammanfattningsvis så har granskningen påvisat mindre allvarliga brister.</p> <p data-bbox="663 1169 1406 1462">Förvaltningens socialt ansvariga samordnare tillsammans med medicinskt ansvarig sjuksköterska och medicinskt ansvarig för rehabilitering har granskat personers hygien, klädsel, om de fått hjälp med rakning och nagelvård samt dokumentation. Sammanfattningsvis så har kommunens granskning ej kunnat påvisa de allvarliga brister som inkommit genom olika klagomål gällande Ekhaga vård- och omsorgsboende den senaste tiden.</p>

	Ärende	Anteckningar
1.	<p>Information: Hjälpmedelscentrum Region Halland <i>Robin Johnsson, hjälpmedelstekniker</i></p>	<p>Robin Jonsson, Hjälpmedelstekniker informerar om hjälpmedelscentrum som har sitt huvudkontor i Halmstad med filialer i Varberg och Kungsbacka.</p> <p>Robin Jonsson förklarar att det finns olika kategorier av hjälpmedel: Hjälpmedel till egenvård, betalas av den enskilde. Föreskrivning av hjälpmedel ingen kostnad för den enskilde.</p> <p>Exempel på yrkesgrupper som föreskriver hjälpmedel audionomer, arbetsterapeuter, fysioterapeuter, logoped, sjuksköterskor, ortopedingenjörer och synpedagoger. Även läkare föreskriver hjälpmedel, oftast handlar det då om hjälpmedel som är direkt kopplade till en medicinsk behandling. Föreskrivna hjälpmedel kan vara rollator och rullstol.</p> <p>Vidare förklarar Robin Johnsson att som hjälpmedelstekniker hjälper han till med att köra ut hjälpmedel, reparerar t ex elrullstolar, personlyftar, elscootrar. Utför besiktning och funktionskontroller av hjälpmedel.</p> <p>Robin Johnsson informerar att deras verksamhet finns vid sjukhuset i Kungsbacka och de har ett rum som står öppet för möjlighet att lämna hjälpmedel som ej längre används.</p>

	Ärende	Anteckningar
2.	Information: Trygghetslarm Förvaltningen för Vård & Omsorg <i>Annika Sundebäck, undersköterska</i>	<p>Annika Sundebäck, undersköterska, informerar om enheten Lås & Larm som installerar alla larm i kommunen och gör så att personalen kommer.</p> <p>Annika Sundebäck ger en kortfattad tillbakablick. År 1984 utgick enheten från Lindgården. Då kallades det trygghetstelefon, LM Eriksson. Man tryckte på larmet, en telefonsvarare gav besked om att personal kommer att ringa inom kort. Personalen ringde upp på larmet för att höra vad hen vill ha hjälp med. För att ta sig till boendet fick man om man hade tur låna vaktmästarens bil annars fick man beställa Taxi och chaufförerna var många gånger behjälpliga.</p> <p>År 2005 Larmanordningen lades ner och Trygghetsjouren i Malmö tog emot larmen.</p> <p>År 2014 Digitala larm, hela kedjan från digitalt larm till digitalt svar. Malmö bytte namn till DORO.</p> <p>År 2023 den 1 september har Careium trygghetslarm bytt ut alla larmen till 4G mot innan 2G. Nu är det en bra täckning i hela kommunen.</p> <p>Trygghetslarm kräver ingen biståndsbedömning. I dagsläget har enheten har drygt 1 800 larm.</p> <ul style="list-style-type: none">• Vidare informerar Annika Sundebäck om: Swedlock digitala lås och digitala nycklar.• Larmklocka• Kamera <p>Under pausen visar Annika Sundebäck, för de som är intresserade, hur larmen ser ut och fungerar.</p>

	Ärende	Anteckningar
3.	<p>Fråga: Hemtjänstens nya arbetssätt från minutstyrning till tillitsbaserad styrning <i>Sivert Jonsson, SPF Seniorerna Kungsbacka</i></p>	<p>Verksamhetsutvecklare Emma Renström informerar om det pågående arbetet med Kungsbackamodellen.</p> <p>Kungsbackamodellen grundar sig i tillitsbaserad styrning. Tidigare har hemtjänsten arbetat med en ersättningsmodell som ersätter enligt beviljade insatstimmar. En beslutad insats följer med en angiven tid för utförandet. Ersättningsmodellen har setts över och detaljstyrningen av tid försvinner. I stället ska hemtjänstgruppen ihop med omsorgstagaren planera tidsåtgång och samordning av insatserna.</p> <p>Det nya arbetssättet innebär en utveckling mot att öka den enskildes inflytande över när och hur hemtjänstinsatser ska utföras. Det innebär också ett behov av att förbättra det tvärprofessionella samarbetet runt den enskildes behov.</p> <p>Personalen har utbildning som pågår löpande för att lära in det nya arbetssättet och det finns olika utbildningspaket som ingår.</p> <p>Testområden är Onsala, City och Varla.</p> <p>Kortfattad beskrivning av piloten. Testen börjar i januari 2024 till september 2024. I september kommer en uppföljning samt beslut om breddinförandets utformning. Oktober 2024 till juni 2025 påbörjas breddinförandet.</p> <p>Emma Renström informerar vidare om att Handelshögskolan i Stockholm har visat intresse för Kungsbackamodellen och bjudit in Kungsbacka att vara med, i deras forskningsprojekt ”Från minutjakt till tillitsbaserad styrmodell – Ett långsiktigt forskningsprojekt för att öka livskvaliteten bland anställda och brukare inom hemtjänsten”, där även Uppsala och Kalix deltar.</p>

	Ärende	Anteckningar
4.	<p>Fråga: Utvärdering av digitala inköp av dagligvaror och måltider i hemtjänsten</p> <p>Önskar ta del av status och hur uppföljningen kommer att göras, vilka frågor till vem samt vem som utför uppföljningen</p> <p><i>Sivert Jonsson, SPF Seniorerna Kungsbacka</i></p>	<p>Annakarin Svennebjerg, ekonomi- och kvalitetschef förklarar att utvärderingen kommer att redovisas till nämndens sammanträde i april 2024.</p> <p>Förvaltningen har påbörjat diskussioner om frågeställningar till enkäten. Planeringen är att frågorna ska vara klara till december. Intervjuerna påbörjas i mitten av januari och beräknas vara klara till mars. Förvaltningen kommer att anlita ett företag som tar hand om uppföljningen. Vem som kommer att utföra uppföljningen är ännu inte klart.</p> <p>Forum för pensionärsorganisationer erbjuder förvaltningen hjälp hur man ska formulera frågorna, frågorna kan skickas på remiss till dem.</p>

Hravn Forsne (M)
ordförande

Vera Lagerström
sekreterare